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نتایج مطالعات کانون های بحرانی نشان می دهد ۱۸۷ 
منطقه کشور در ۲۲ استان به  اصطلاح بیابانی کشور 
تحت تاثیر فرسایش بادی هستند که وسعت این مناطق 
۲۹.۵ میلیون هکتار است و ۲۳۷ کانون بحرانی فرسایش 
بادی با وسعت حدود ۱۴ میلیون هکتار در این محدوده 
وجود دارد.به گزارش ایسنا، براساس آخرین اعلام سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری، حدود ۲ میلیارد تن در 
سال فرسایش خاک در ایران رخ می دهد درحالی که 
به طور متوسط در اقلیم خشک و بیابانی ایران ۷۰۰ تا 
۱۰۰۰ سال طول می کشد تا یک سانتیمتر خاک تشکیل 
شود.براساس اطلس مناطق بیابانی بیش از ۸۸ درصد از 
کشور می تواند تحت تاثیر بیابان زایی قرار گیرد و مطابق 
بررسی سال ۲۰۱۸، ۳۷ میلیون هکتار از عرصه کشور 
در معرض تخریب سرزمین قرار دارد همچنین ۲۲ استان 
کشور با ۲۹.۵ میلیون هکتار وسعت در ۱۸۷ منطقه، تحت 
تاثیر فرسایش بادی قرار دارد و ۲۳۷ کانون بحران به 
وسعت  ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار وجود دارد و بر 
اثر هجوم شن های روان سالانه ۳۰ هزار میلیارد ریال به 
زیرساخت های ریلی، جاده ای و کشاورزی و دیگر بخش ها 

خسارت وارد می شود.
به گفته برخی کارشناسان از جمله پرویز گرشاسبی - 
معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور - »سدسازی غیر اصولی« از 
عوامل مهم بیابان زایی در ایران است که متوسط فرسایش 
خاک در آن سالانه ۱۶.۴ تن در هکتار و متوسط فرسایش 
بادی نیز سالانه ۳۰ تن در هکتار است و چنانچه تغییری 
در سیاست های فعلی رخ ندهد و ما همچنان با گسترش 
سدسازی ها، افزایش سطح زیر کشت و عدم مدیریت آب 
در کشور مواجه باشیم، در آینده ای نزدیک نه تنها به 
سمت بیابانی شدن حرکت خواهیم کرد بلکه دشت های 
بزرگ و تولیدی کشور نیز از چرخه خارج خواهند 
شد.منوچهر گرجی - رئیس انجمن علمی خاک - در یک 
برنامه رادیویی با اشاره به اینکه پدیده گرد و غبار مانند 
فرسایش آبی محدودیت ندارد و می تواند هزاران کیلومتر 
منتقل شود، گفت: ایران کشوری فرسایش خیز است و از 
نظر فرسایش آبی و بادی تقریبا رتبه های اول را در دنیا 

دارد و فرسایش آبی و بادی سالانه میلیاردها دلار هزینه 
به کشورمان تحمیل می کنند و کسی هم توجه چندانی به 
این موضوع نمی کند. توسعه کشور منافاتی با حفظ محیط 
زیست ندارد. اینکه برنامه های توسعه ای ما باعث مشکل دار 
شدن محیط زیست می شود به خاطر اشتباه بودن روش ها 

و شیوه های اجرای برنامه ها است.
رئیس انجمن علمی خاک تاکید کرد: برای جلوگیری 
از تشدید فرسایش خاک باید برای پرورش دام، کشت 
گیاهان، جنگل ها و مناطق صنعتی و معادن روش های 
خاص و متفاوتی را به کار ببریم. در مناطقی همچون 
سیستان و بلوچستان و قسمت هایی از خوزستان، زمین ها 
منشأ گرد و غبار هستند و اصلی ترین دلیل آن ترددهای 
بی رویه دام ها و انسان ها و خودرو و موتورها است بنابراین  
محدودیت ترددها می تواند مشکلات ناشی از فرسایش 
بادی از جمله گرد و غبار را کاهش دهد.گرجی با بیان 
اینکه سالانه میلیاردها دلار بابت فرسایش خاک خسارت 
می پردازیم درصورتی که می توان درصدی از این پول را 

برای پیشگیری و جاده سازی های مناسب و مسائل عمرانی 
مربوط به خاک اختصاص داد، اظهار کرد: کلیه وزارتخانه ها 
موظفند بودجه ای را برای اصلاح خاک بعد از اجرای 

پروژه ها در نظر بگیرند.
محمود عرب خدری - معاون پژوهشکده حفاظت 
خاک و آبخیزداری - نیز در یک برنامه رادیویی با بیان 
اینکه فرسایش پدیده مفیدی برای طبیعت است، اظهار 
کرد: اگر خاک جابه جا نمی شد در حال حاضر دشت های 
حاصلخیز در طول این میلیون ها سال نداشتیم اما اگر 
میزان این جابجایی خیلی زیاد و شدید شود خاک 
از محل اصلی خود خارج و منجربه ایجاد گرد و غبار، 
سیلاب و ... می شود.وی در ادامه گفت: سطح زمین توسط 
یک لایه ای پوشانده شده که به آن خاک می گویند و با 
هرگونه جابه جایی خاک از قسمتی به قسمتی دیگر توسط 
باد یا آب فرسایش صورت می گیرد این در حالیست که 
عوامل انسانی فرسایش خاک را تشدید می کنند.این استاد 
دانشگاه بخشی از فرسایش خاک را ناشی از فعالیت های 

کشاورزی دانست و اظهارکرد: شخم زدن زمین، پوشش 
گیاهی را از بین می برد و متاسفانه شیوه شخم زدن و 
ماشین آلات کشاورزی در کشور ما مناسب نیستند و 
باعث تشدید فرسایش می شوند. از زمانی که ماشین آلات 
جدید به ویژه تراکتور وارد حوزه کشاورزی شدند شخم 
زدن زمین های پرشیب کشاورزی افزایش یافت اما ما هم 
نتوانستیم فناوری های جدید را همزمان با روستاییان به 

اشتراک بگذاریم.
معاون پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری با تأکید 
بر اینکه شخم زدن زمین های بالای ۱۲ درصد باید بر 
اساس قانون ممنوع است و هر کسی که این زمین ها را 
شخم زد، جریمه شود گفت: این مهم، نیاز به قوه قهریه و 
فراهم کردن تمهیداتی دارد که در این حوزه هم ضعیف 
هستیم.وی ادامه داد: بیش از ۵۰ درصد لغزش ها در 
حاشیه جاده ها اتفاق می افتد.  ملاحظات حفاظت خاک 
در دستگاه های دولتی وجود ندارد و متاسفانه قانون در 
این زمینه مسکوت مانده و وزارت جهاد کشاورزی هم در 
این حوزه ضعیف عمل کرده است.این استاد دانشگاه از 
روش های تأمین آب هم انتقاد کرد و گفت: درست است 
که ما محدودیت آبی داریم اما هزاران روش هم وجود دارد 
که بتوان با آن در مصرف آب صرفه جویی کرد اما ما به 
سراغ انتقال آب دریا رفتیم که هزینه و تبعات زیادی دارد 

و باعث فرسایش خاک خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مسعود منصور - رئیس سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور- ماه گذشته با اشاره 
به اینکه بر اساس ارزیابی های صورت گرفته اجرای عملیات 
آبخیزداری و آبخوان داری در هرهکتار در سال باعث 
استحصال سالانه ۳۱۱ متر مکعب آب و کاهش حدود یک 
تا دو تن فرسایش خاک می شود،  خواستار تخصیص هر 
چه سریع تر اعتبار آبخیزداری به این سازمان شد و گفت: 
در نیمه دوم سال امکان اجرای پروژه های آبخیزداری 
وجود نخواهد داشت همچنین طی سه سال اخیر سازمان 
جنگل ها بودجه ای جداگانه از محل صندوق توسعه ملی 
برای اجرای پروژه های آبخیزداری و آبخوان داری دراختیار 
داشت اما متاسفانه طی امسال بودجه ای برای این فعالیت 

از محل صندوق توسعه ملی درنظر گرفته نشده است.

جهانی  میراث  شرکتی  نیروهای 
تخت جمشید در استان فارس نزدیک ۴ 
ماه است که هیچ حقوق و مزایایی از اداره 
میراث فرهنگی مرودشت دریافت نکرده اند.
به گزارش ایلنا از شیراز نیروهای شرکتی این 
مجموعه که سال هاست تبدیل وضعیت شان 
در حالت ابهام قرار گرفته است ماه هاست 
هیچ حقوق و مزایایی دریافت نکرده اند.این 
کارگر ها تا سال های گذشته زیر مجموعه 
سازمان میراث فرهنگی بودند اما چند 
سالی است که به زیر مجموعه شرکت های 
خصوصی در آمده  و این شرکت ها نیز  به 
بهانه های مختلف حق و حقوق این افراد 
را پرداخت نمی کنند اداره میراث فرهنگی 
استان هم می گوید هیچ مسئولیتی در برابر 
این افراد ندارد.آن طور که یکی از بلیت 
فروشان مجموعه تخت جمشید می گوید: 
حدود ۴ ماه است  هیچ حقوقی به ما پرداخت 
نشده است  و در حال حاضر مسئولان میراث 
فرهنگی مرودشت هم برای ادامه فعالیت قرار 
دادی با ما منعقد نکرده اند.این نگهبان  که 
نخواست نامش در گزارش بیاید در گفت و 
گو با ایلنا با اشاره به اینکه مسئولان میراث 
فرهنگی شهرستان مرودشت از اسفند ماه 
سال گذشته هیچ مبلغی در قالب حقوق، 
اضافه کاری و  رفاهی به ما پرداخت نکرده 
اند، می افزاید: در حال حاضر اطلاعی از میزان 

واریز حق بیمه هم در اختیار نداریم.وی با 
بیان اینکه وضعیت قرار داد حدود ۵۰ نفر از 
نگهبانان و نیروهای خدماتی یگان حفاظت 
تخت جمشید به صور ت شرکتی است، ادامه 
از نیروهای  می دهد: هرچند که بسیاری 
شرکتی یگان حفاظت میراث در شیراز به زیر 
مجموعه وزارت پیوستند اما متاسفانه هنوز 
در رابطه با تبدیل وضعیت ما  خبری نیست 
و آینده شغلی ما در هاله ای از ابهام است.
این بلیت فروش با بیان اینکه در بازدیدی 
که آقای خیاطیان معاون توسعه مدیریت و 
منابع این وزارتخانه از مجموعه میراث تخت 
جمشید داشت اذعان کرد که میراث فرهنگی 
مرودشت باید نفری ۵۰ میلیون تومان بابت 
معوقات حقوق و دیگر مزایا به ما بپردازد، 
بیان می کند: اما این اتفاق تا کنون نیفتاده 
در صورتی که ایشان برای  احقاق حق و 
حقوق ما نگهبانان قول پیگیری داده بود.
وی می افزاید: بارها در رابطه با پرداخت 
حقوق با مسئولان میراث فرهنگی شهرستان 
مرودشت صحبت کردیم.حتی هفته گذشته 
همراه برخی همکاران مان جلوی ساختمان 
اداره میراث مرودشت تجمع کردیم اما 
فایده ای نداشت و عوض همکاری از ما 
می خواهند مقابل استانداری و فرمانداری 
 برویم و به ارگان و سازمان های مختلف 

شکایت کنیم.

این بلیت فروش با اشاره به اینکه متاسفانه 
هیچ فردی صحبت های ما را نمی شنود و 
هیچ مسئولی هم پاسخگوی ما نیست، بیان 
می کند: هر سری که با مسئولان در رابطه 
با پرداخت مطالباتمان صحبت می کنیم، 
می گویند فعلا بودجه و پول لازم در اختیار 
نداریم.وی  با بیان اینکه شرکت الماس 
جویان آسمان از بستن قرار داد با نیروهای 
بلیت فروش خدماتی و تعدادی نگهبان 
مجموعه تخت جمشید سر باز می زند، 
می افزاید: متاسفانه مسئولان این شرکت 
مدام می گویند هیچ پولی در اختیار ندارند 
و  توصیه می کنند برای گذران زندگی به فکر 
کار دیگر  باشیم.یکی از نیروهای خدماتی 
مجموعه تخت جمشید هم با تأیید حرف های 
همکارش می گوید: اگرچه نیروهای رسمی و 
قرار دادی حقوقشان را سر موعد مقرر 
دریافت می کنند اما ما بدون داشتن هیچ گونه 

در آمدی روزگار سختی را می گذرانیم.
این نیرو خدماتی تخت جمشید در 
ادامه با اشاره به اینکه نیروهای خدماتی 
تخت جمشید در تمام روزهای کرونایی 
سر کار حاضر و به فعالیت شان ادامه دادند 
می گوید: اما کارمندان رسمی در روزهای اوج 
کرونایی از مزایای دور کاری برخوردار بودند 
اما  ما  هر روز صبح تا عصر در مجموعه 
جهانی تخت جمشید مشغول کار و جمع 

کردن زباله  بودیم.وی با اشاره به اینکه کرونا 
تنها برای کارمندان رسمی است نه نیروهای 
خدماتی می گوید:  وضعیت استخدامی ما در 
چند سال اخیر به شرکتی تبدیل شد،قبلا با 

اداره میراث قرارداد داشتیم.  
وی با اشاره به اینکه برای گذران زندگی 
آن قدر از آشنا و اطرافیانمان پول قرض 
کردیم که دیگر رویی برای سر بلند کردن در 
میان آشناها نداریم بیان می کند: برای تهیه 
شیر خشک دخترم  از پدرم  پول می گیرم.

وی با بیان اینکه نداشتن پول باعث شده تا 
مقابل چشمان خانواده خجالت بکشم، خاطر 
نشان می کند: برای تهیه خرید  روزانه هم 
به سوپر مارکت محل بدهکارم.چند ماه 
است که بدهی وام  بانکی ام را هم نتوانستم  
پرداخت کنم و بانک هم در حال مسدود 
کردن حساب ضامن ها است.سرپرست اداره 
میراث فرهنگی شهرستان مرودشت با بیان 

اینکه  تجمع هفته گذشته  بلیت فروش ها، 
نگهبانان و نیروهای مجموعه جهانی تخت 
جمشید مقابل ساختمان این اداره ، به هیچ 
وجه صحت ندارد می گوید: هیچ فردی برای 
دریافت حقوق تجمع نکرده است.کاظم 
فلاحی در گفت و گو با ایلنا می افزاید: به رغم 
پیگیری های فراوان اداره کل میراث فرهنگی 
برای دریافت مطالبات تعدادی از پرسنل،  اما 
متاسفانه هنوز میزان طلب آنها وصول نشده 
است.وی با اشاره به اینکه هیچ وظیفه ای 
برای پاسخ  به پرسش شما درباره علت عدم 
پرداخت حقوق به این افراد در ۴ ماه گذشته 
ندارم ، می گوید: رسانه ها برای دریافت پاسخ 
سئوالات باید در وقت اداری تماس بگیرند.

فلاحی ادامه می دهد: از آنجا که شما رسانه ها 
قصد به حاشیه کشیدن موضوعات را دارید 
بنده تنها در وقت اداری پاسخ شما را خواهم 

داد.

در چند روز گذشته تصاویری از حفر 
گودال بر روی پل مستهلک محور کمربندی 
سیدرضای شهرستان گناوه در فضای مجازی 
منتشر شد که نشان دهنده وضعیت بد این 
پل بوده و احتمال بروز حوادث دلخراش را 
نشان می داد.به گزارش ایلنا از بوشهر ، پل 
مسیر کمربندی سید رضا شهرستان گناوه 
که بر روی دره گپ در جاده کمربندی گناوه 
قرار گرفته و بیش از ۵۰ سال از عمر احداث 
آن می گذرد ،  مدخل ورودی مسافران از 
سمت شهرستان های دیلم و استان های 
خوزستان و کهگیلویه و بویر احمد به سمت 
شهرستان های مرکزی و جنوبی استان 
بوشهر و برعکس است.این پل علاوه بر اینکه 
عمر  آن سالها است به اتمام رسیده و دچار 
فرسودگی شده است ، دارای عرض بسیار 

کمی است که بخصوص در فصل های بهار و 
زمستان با توجه به حجم تردد مسافر در این 
مسیر ، جوابگوی ترافیک این جاده نیست.
همچنین این پل یکی از راه های دسترسی 
مردم شهرستان به  آرامگاه مرحوم سید رضا 
و قبرستان جدید گناوه است که در روزهای 
آخر هفته دارای حجم ترافیکی بسیار شدیدی 
است.پل سید رضا دارای عرض چهار متری و 
طول ۷۵ متری و بدون مسیر حاشیه پیاده 
رو است و علاوه بر آن دو وسیله نقلیه به 
 طور همزمان و ایمن امکان تردد بر روی آن

 را ندارند.

مختار شرونی عضو شورای  شهر گناوه 
در گفت و گو با خبرنگار ایلنا با اعلام این 
مطلب افزود : به رغم پی گیری هایی که انجام 
شد اما متاسفانه موفق به تخصیص بودجه 
برای این پل در بودجه سال ۱۴۰۰ شهرداری 
نشدیم .وی افزود : رایزنی های متعددی برای 
ساخت ایجاد پل استاندارد و شایسته مردم 
گناوه از سوی شورای شهر صورت گرفته 
که امیدواریم اداره کل راهداری استان ، 
فرمانداری ، شهرداری و ... برای احداث پل 
جدید در این مسیر عجله کنند  تا از بروز 
هرگونه حوادث ناگوار در آینده خودداری 

شود .رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرستان گناوه در گفت و گو با 
خبرنگار ایلنا با اعلام این مطلب افزود : محور 
کمربندی قدیم گناوه حدفاصل میدان بسیج 
تا سه راهی والف که در حوزه راهداری است 
در سال گذشته در راستای افزایش ایمنی 
اقدام به تعریض شد و پس از آن عملیات 
خط کشی و نصب علائم ایمنی نیز صورت 
پذیرفته است.سید ابوالحسن علوی افزود 
: پل فلزی سید رضا نیز با توجه به قدمت 
بالای ساخت آن که توسط شرکت نفت انجام 
گرفته به علت فرسودگی به ویژه در قسمت 

دال بتنی پل بعضاً دچار نشست و ناهمواری 
در سطح آن می شود که این موضوع مستمراً 
توسط اکیپ راهداری شهرستان رفع نقص 
می گردد ، ضمناً بحث بازسازی اساسی پل 
نیز در دستور کار این اداره و در مرحله انجام 
تشریفات پیمان جهت تعیین پیمانکار است.

به نظر می رسد که با توجه به گذشت چند 
دهه از ساخت پل فعلی ، تنها راه برون رفت 
از وضعیت فعلی این مسیر ساخت پل جدید 
با عرض مناسب و داشتن مسیر استاندار پیاده 
رو است .انتظار می رود تا مسئولان استانی و 
شهرستان هرچه سریع تر پیگیری های لازم 
را در این خصوص به سرانجام رسانده ، تا 
خدای ناکرده در آینده شاهد بروز حوادثی 
ناگوار برای هموطنانی که قصد عبور از این 

مسیر را دارند ، نباشیم.

۱۴ میلیون هکتار از عرصه های کشور در شرایط بحرانی فرسایش بادی

نیروهایشرکتیتختجمشید۴ماهاستحقوقنگرفتهاند

مسئولانبرایساختپلجدیدعجلهکنند

احتمالفرونشستپلسیدرضادربندرگناوه

بررسیمسائلومشکلاتآبرسانی
بهروستاهایشهرستانارومیه

گروه شهرستانها: درجلسه ای که با حضور حجت الاسلام ذاکر یکی از 
نمایندگام مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی و مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب آذربایجان غربی برگزار شد، مسائل ومشکلات مرتبط با تامین و توزیع 
آب شرب در روستاهای دهستان باراندوز، جبل کندی، بابارود و سردرود مطرح 
و تصمیمات لازم برای رفع برخی مشکلات اتخاذ شد.در این جلسه پس از طرح 
و استماع مشکلات مردم در حوزه آب شرب، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان غربی با تاکید بر رعایت الگوی مصرف آب اظهار داشت: در حال حاضر 
سرانه مصرف آب شرب در روستاهای استان ۲۲۰ لیتر است که این رقم بایستی 
به ۱۵۷ لیتر در شبانه روز کاهش یابد.لطیف خوش سیرت، انشعابات غیرمجاز 
را یکی دیگر از عوامل بروز مشکل در روستاها عنوان کرد و افزود: انشعابات 
غیر مجاز با ایجاد اخلال در شبکه توزیع، باعث مشکلاتی در تامین و توزیع 
آب شرب در روستاها می شوند.وی گفت: ، اکیپ های شناسایی وجمع آوری 
انشعابات غیرمجاز در روستاها فعال بوده و با مرتکبین بر اساس قانون برخورد 
می شود.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی در خصوص روستای 
جبل کندی نیز اظهار داشت: این روستا تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب 
نبوده اما برای حفظ سلامت و بهداشت مردم، اقلام ضدعفونی کننده آب ارائه 
و آزمایشات مربوط به سلامت آب نیز بطور مرتب در حال انجام است.خوش 
سیرت از امضای تفاهم نامه با بسیج سازندگی برای تامین آب شرب این روستا 
خبر داد و اظهار داشت: براساس این تفاهم نامه با مشارکت سپاه شهدای استان، 
اقدامات لازم برای حفرچاه، احداث مخزن و اجرای شبکه انجام خواهد شد.  وی 
گفت: تا رفع کامل مشکل، تانکرهای آبرسانی سیار جهت تامین آب شرب مورد 
نیاز ساکنین این روستا در محل حضور خواهند داشت.مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب آذربایجان غربی در خصوص روستاهای بابارود و سردرود نیز گفت: 
این روستاها نیز جزو روستاهای تحت پوشش نبوده و برای تامین آب شرب آنه 
نیز با بسیج سازندگی تفاهم نامه همکاری امضا شده است.وی با تشریح خدمات 
شرکت آب و فاضلاب در مناطق روستایی بر تحت پوشش قرار گرفتن روستاها 

برای برخورداری حداکثری از این خدمات تاکید کرد.

بالارفتنهزینههایتولیدمحصولاتصنایعتبدیلی
وغذاییباقطعبرقدرکارخانههادرگیلان

گروه شهرستانها: محصولات غذایی و کشاورزی به لحاظ ساختار مواد تشکیل 
خود فساد پذیر هستند و هرگونه بی نظمی در قطع برق و نوسانات آن باعث 
صدمات جبران ناپذیری به بخش کشاورزی، کشاورزان و بالارفتن ضایعات و کیفیت 
محصولات می شود.مدیرصنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با 
بیان اینکه محصولات غذایی و کشاورزی به لحاظ ساختار مواد تشکیل خود فساد 
پذیر هستند و هرگونه بی نظمی در قطع برق و نوسانات آن باعث صدمات جبران 
ناپذیری به بخش کشاورزی، کشاورزان و بالارفتن ضایعات و کیفیت محصولات 
می شود گفت: عمده صنایع تبدیلی و غذایی، کوچک و متوسط  مقیاس هستند و 
با ظرفیت های کمتر و به صورت فصلی و بیشتر در قطب های کشاورزی فعالیت 
دارند. قاسم جوادزاده این صنایع را به شدت متکی بر وجود سرعت تبدیل مواد 
اولیه دانست و افزود: از این رو هرگونه قطع برق یا نوسانات برق در این کارخانه ها 
از جمله کارخانجات چای، سردخانه ها و شالیکوبی ها و... به شدت می تواند هزینه 
و ضایعات را بالا ببرد. جوادزاده تصریح کرد: در خیلی از موارد این کارخانه ها توان 
خرید یا توجیه فنی اقتصادی برای خرید ژنراتور را ندارند و این از مواردیست که 
باید حتما به شکل کوتاه مدت و درازمدت در برنامه های حمایتی مدنظر قرار گیرند. 
وی مشکل اصلی را در ساعات پیک مصرف برق دانست و ادامه داد: به همین منظور 
لازم است با برنامه ریزی در مقوله قطعی برق در مورد زمان قطع برق با واحدهای 
تولیدی و صنعتی به توافق رسید چرا که اگر این اتفاق در واحدهای تولیدی صنایع 
غذایی و تبدیلی انجام نگیرد مواد اولیه در مرحله ساخت دچار ضایعات و مشکلات 
بهداشتی می شوند.جوادزاده اضافه کرد: واحدهای تولیدی هزینه های مختلفی از 
جمله حقوق و دستمزد کارگران، هزینه های مالیاتی و تامین اجتماعی را پرداخت 
می کنند و در زمان قطعی برق این هزینه ها متوقف نمی شوند و تولیدکنندگان 
مجبورند با پایان هر ماه هزینه های مذکور را پرداخت کنند.وی گفت: علاوه بر موارد 
فوق، در زمان قطعی برق و نوسانات ناشی از آن، بسیاری از دستگاه ها و قطعات و 
سیستم های الکترونیکی و الکتروموتورهای ماشین آلات به طور کلی آسیب می بیند 
و در شرایط تحریم، امکان تهیه و جایگزینی آنها بسیار هزینه بر، دشوار و زمانبر 
است.جوادزاده ضرر و زیان ناشی از قطع برق واحدهای تولیدی و صنعتی را بسیار 
هنگفت دانست و افزود: این اتفاق تولیدکنندگان را با مشکلات بسیار زیادی روبه رو 

کرده که عمده ترین آن افزایش هزینه های تولید است.
 

پایشآنلاینشاخصهایکیفیتآبشربشهررودبار
گروه شهرستانها: دستگاه »پایش آنلاین شاخص های کیفیت آب شرب« شهر 
رودبار نصب و راه اندازی شد.مدیر امور آبفای رودبار امروز گفت: اندازه گیری به 
موقع و دقیق مشخصات فیزیکی آب همچون غلظت کلر باقی مانده، میزان کدورت، 
هدایت الکتریکی و PH از کارکردهای این دستگاه است.کیومرث عشقی افزود: 

بیش از ۸۰۰ میلیون ریال برای خرید، نصب و راه اندازی این دستگاه هزینه شد.
 

حضورشبانهوزیرنیرودرستادفرماندهيپیكبار1۴00
ازاینپساعمالخاموشیبدونبرنامه

دربخشخانگیممنوع
گروه شهرستانها: وزیر نیرو با حضوردر ستاد فرماندهي پیک بار ۱۴۰۰، نحوه 
اجراي برنامه هاي مدیریت بار و تامین برق مشترکان را مورد نظارت و تاکید 
قرار داد.وزیرنیرو در گفت وگو با مدیران عامل شرکت هاي برق سراسر کشور، 
جزئیات تصمیمات در هیات دولت و بازدید معاون اول رئیس جمهور از مرکز 
دیسپاچینگ را تشریح کرد.دکتر رضا اردکانیان با تاکید براین که نهایت تلاش باید 
براي جلوگیري از بروز خاموشي در بخش خانگي بکار بسته شود،خاطرنشان کرد:  
در این روزهاي کرونایي اهمیت استمرار تامین برق بیمارستان ها و مراکز حساس 
و حتي خانه هاي مردم بسیار مهم و خط قرمز ماست.اردکانیان افزود: شرکت هاي 
توزیع برق در سراسر کشور موظف هستند با دقت کافي جداول احتمالي خاموشي 
را منتشر و به صورت گسترده در رسانه ملي و کانال هاي ارتباطي با مردم منتشر 
کنند.وزیر نیرو گفت: از این پس، به جز موارد اضطراري، اعمال خاموشي به مردم 
،بدون برنامه پذیرفتني نیست و مدیران عامل شرکت هاي توزیع باید به صورت 

دقیق و منظم براي اجراي آن نظارت کامل داشته باشند.

اخبار کوتاه

 

آگهي مناقصه عمومي
شهرداري منطقه 3 تبريز در نظر دارد با استناد به مجوزهاي اخذ شده پروژه های عمرانی مشروحه زیر را در سال 1400 از طریق مناقصه عمومی و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به پیمانکاران دارای صلاحیت و شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. لذا از شرکت ها و 
پیمانکاران واجد شرایط دعوت می شود، با رعایت قانون منع مداخله کارکنان در معاملات دولتی، از تاریخ انتشار آگهی جهت اخذ اسناد مناقصه به سایت اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir مراجعه نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد. ضمنا مناقصه گرانی که عضو سامانه نمی باشند جهت شرکت در مناقصه باید نسبت به انجام مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی اقدام نمایند. سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی یا به صورت فیش بانکی به حساب شماره 1001325843 نزد بانک شهر به نام شهرداری منطقه 3 تبریز واریز گردد.

پايه مورد نظر حداقلمبلغ سپرده شرکت در مناقصه )ريال(مبلغ برآورد اوليه )ريال(نام پروژه

حداقل پایه 5 در رشته راه و ترابری15.000.000.000750.000.000لکه گیری و آسفالت خیابان ها و معابر فرعی چهارراه باغشمال و خیابان انتظام 1 و 12

حداقل پایه 5 در رشته راه و ترابری15.000.000.000750.000.000درزگیری آسفالت خیابان ها و معابر فرعی سالاری، 20 متری منظریه، ابوذر و خیابان آزادی2

حداقل پایه 5 در رشته راه و ترابری30.000.000.0001.500.000.000آسفالت اساسی مارالان شمالی حد فاصل میدان مارالان تا منصور و میدان فدک تا امتداد جدیری3

حداقل پایه 5 در رشته راه و ترابری یا ابنیه و ساختمان یا اشخاص حقیقی دارای صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه13.900.000.000695.000.0002احداث پیاده راه خیابان سیدلر4

حداقل پایه 5 در رشته راه و ترابری یا ابنیه و ساختمان یا اشخاص حقیقی دارای صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه6.500.000.000325.000.0002احداث پیاده راه خیابان فرهنگ5

مهلت فروش اسناد مناقصه: از ساعت 7:30 روز شنبه مورخه 1400/4/19 تا ساعت 19:00 روز چهارشنبه مورخه 1400/4/23 در بستر سامانه تاد می باشد. آخرین مهلت بارگزاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه تاد از ساعت7:30 روز پنجشنبه مورخه 1400/4/24 تا ساعت 
12:00 روز سه شنبه مورخه 1400/5/5 می باشد. سپرده شرکت در مناقصه به صورت فیزیکی تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخه 1400/5/5 به دبیرخانه شهرداري منطقه 3  واقع در خیابان آزادی مابین چهارراه لاله و تقاطع رسالت- شهرداري منطقه 3  تحویل نمایند. بازگشایی پاکت ها 
روز سه شنبه مورخه 1400/5/5 ساعت 14:30 در بستر سامانه تاد در محل اتاق جلسه شهرداری تبریز واقع در خیابان آزادی – چهارراه ابوریحان – نبش خیابان لاله زار جنوبی – شهرداری تبریز بوده و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در ستاد و شرایط شرکت در مناقصه مندرج و جزء 

لاینفک قرارداد خواهد بود. ضمناً هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
  اقدام کننده: تقی پور   

رديف

داودطالبنژاد-شهردارمنطقه3


